GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 161, de 16 de abril de 2003
Autoriza o Poder Executivo a confeccionar e distribuir pastas para guardar  o talão de produtor rural
Art. 1° - A  presente Lei tem por finalidade autorizar o Poder Executivo a confeccionar e distribuir pastas para guardar o talão de produtor rural.
Art. 2º - Fica  autorizado o Poder Executivo a confeccionar e distribuir para cada um dos contribuintes cadastrados no Município, pasta própria para guardar o talão de produtor rural.

Art. 3°- A confecção das pastas será feita em material sintético especial com a estampa do Brasão do Município.
Art. 4º - O produtor rural cadastrado no setor de impostos de circulação de mercadorias e serviços do município, ao fazer o censo de sua produção referente ao exercício anterior, terá direito a receber uma pasta para guardar o seu talão de produtor.

Parágrafo Único:  Cada produtor terá direito a apenas uma pasta.

Art. 5º - O controle e a distribuição das pastas serão  feitos pela  Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, através do setor competente.

Art. 6º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das  seguintes dotações: 03.03.04.121.0003.2.006 - 3.3.90.32.00.00. - Material de distribuição gratuita.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 16 de abril de 2003
ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.